ANTONIUS CONSUL S. D. M.

CICERONI.

**O**CCUPATIONIBVS est factum meū, & subita tua pro-  
fessione, ne cum coram debas re agerem. 14 quam ob causam  
veror, ne absentia mea levior sit apud te. quod si bonitas tua re-  
spondet quod meo, quod semper habui de te: gaudabo. A Caesar  
petui, ut Sen. Clodiu[m] restauerit: impetravi. erat mihi in animo  
etiam

Tu illi editi panem ac doloris.) Vi Et editi editi plenum, quam lectiones  
cum multis de causis non probat Boſ. tam quod in Dec. Torn. & Crul  
peripherie exarata est editi panemque lectionem retinere item Lam.

2. Οὐ μεγάλον pulrum quidem, sed imperfectum.

3. Veritatem auctem, Autem, Accusatio.) Hoc ordine refutat hæc voca-  
bula Vix, antea regebatur veritatem auctem esse.

4. Veram illam refutat Lamb forte legendum dicit, verum me illuc re-  
futare ut vulgo, verum illuc refutare, ut subiunctum auctem que dixi.

5. Negant hæc ferri posse.) Torn. & Crul negant, scriptor Boſ. negant id  
est, negant-ne, vulgus negant hæc ferri posse, quod retrinetur.

6. Quoqua m[od]o se res habentia est item. Namandum nihil habeo, & Crul.  
Vulg. aliter distinguunt, quoqua modo se res habentia est item. Namendum. 16  
h[ab]ilitates.

7. An tu ambulatio[n]e αλιτεῖς, Humili. Hoc vocabulum Germani  
de Vix ex suis codicibus & in lectiones Græcos versus primi refutau-  
erunt.

8. Αὐτὸς διδοὺς.) Sed nobis curæ non est convivio & compo-

tationi operam dare. Verum magnam eladem à love immissam intuen-  
tes eximere mus: incertumque est, salvinæ futuræ an intentus simus.

9. Ceteris iug. auct. ferri.

10. Tarker iug. Non tibi, nate mi, data sunt opera bellica, ve-  
rū tu placida prelequere monstra eloquentie.

11. Proficiens et confituntur legatus in Graciā? Hæc cum interrogatio-  
ne legenda Boſ. afferit:

12. Se autem manus refutare quidem videtur in discrimine. Eandem scri-  
ptorum referunt Dec. & Crul: quan[do] & Torn. ex o[ste]nis fide Lamb: jam-  
dum doctrina legendum est, refutare quidem videtur in discrimine. vulg.  
sunt autem manus legendum & deinde sermone.

13. Merito Egnotio: E[st]atio V. Et mirificus Q. Egnotio. Dec. mirificus  
sub Q. Egnotio: et id tamquam glosteria repudia Boſ.

14. Quam obcausa, revera, ne absentia mea levior sit.  
Sic omnes libri  
veros, quis v. d. Lam. b. Ericias Steph. tan en arbitratur legendum.  
non veros, ne absentia, utr[um] led id Lamb. mines probatur.

9. Cum

victum sum sic uti beneficio ejus, si tu concessisses, quo magis labore, ut tua voluntate id per me facere nunc licet. quid si durioram te ejus misera, & afflictio fortuna prebes; non contundam ego ad verbum te, quamquam videro debet suerit commentariorum Cesari, sed motherule, si humaniter, & sapienter, & amabiliter in me cogitare vis, saepe p. oculo te praebebo: & voles P. Clodium, in optima sue parum reprobsum, existimare, non se insuetum esse, cum potuerit, amicos paternos, patre, obsecro te, pro re, videri gesu similitatem cum patreque, non contemptari hanc familiam. HONESTUS enim, & libertus deponimus inimicitias reip. nomine susceptas, quam contumacia. Me deinde sine ad hanc opinionem jam nunc dirigere possum, & in ore animos etius persuaderem, non esse tradendas postea inimicitias, quamquam, tuam fortunam, Cicero, ab omni periculo abesse certum habeo: tamen arbitror mallo te quietam senectum, & honorificam potius agere, quam sollicitam. Postremo mea iure has beneficium rogo, nihil enim non sua causa feci. Quod si non impato, per me Clodio daturus non sum, ut intelligas, quarti, apud me auditoria tua sit, atque eti placabiliorum probabis:

CICERO ANTONIO COS. S.

QUOD meum per litteras agis, nam ab causam mallem oram quisce, non enim solius ex oratione, sed etiam ex vultu, & ocu-  
lu, & frante (ut agunt) meum erga te amorum perficiere posuissis, nam cum te semper amavi, primi vestrum studio, post etiam beneficio provocatus; tum hu temporibus Resp. rem nihil ita commendavat, ut carorem habeam neminem, littera vero tua, & cum amanissime, tum honorificissime scripta, sic me affectuerunt, ut nondare tibi beneficium videret, sed acciperet a te, ita potente, ut inimicum meum necessarium tuum, me tuvito servare nolles, cum id nullo negotio facere posset. Ego vero tibi istuc, mi Antoni, remitto; atque ita, ut ene a te, cum hic verbis scriptoris liberalissime atque honorificissime tractatum existimat: idque cum totum, quo modo feres haberes, sibi dandum putarem, tum duciam tuam humanitatem & naturam meam, mihi enim unquam non modo acerbum in me fuit, sed ne paulo quidem risus, aut severius, quam necessitas reip. posuadavit. Accedit ut ne in ipsum quidem Clodium meum insigne odium fuerit unquam: semper que in statui, NON ESSE INSECTANDOS INIMICORUM AMICOS, presertim humiliter; nec his praesidiis nosmet ipsos esse spoliandos. Nam de puer Clodia tuae 2 partis esse arbitror, ut eum animum, tenerum, quemadmodum scribi, hic opinione imbutus, utne qua inimicitias residere in familia nostra arbitratur, contendi cum P. Clodio, cum ego publicam causam, ille suam defendenter, nostras concertationes resp. disjudicavit. Si viveret, mihi cum illo nulla contentio jam maneret. Quare, quoniam hoc a me sic petui, ut, que tua potestas est, ea neges te me invito usursum; purgo quoque hoc me dabis, & si tibi videbitur; non quo aut etas nostra, abiitius atque quidquam debeat periculi sufficiari, aut dignitas mea ullam contentionem eximescas: sed ut nosmet ipsi inter nos conjunctiores simus, quam adhuc fuimus. interpellantibus enim huius inimicitius, animus tuus mihi magupatus, quam domus. Sed haec hactenus illud extremum; ego, que te velle, quaque ad te pertinere arbitrabor, semper finis ultra dubitatione summo studio faciam, hoc velim tibi penitus persuaderem.

CICERO ATTICO, S.

24. TERANDUM eadem ista mihi. coronatus Quintus no-  
ster Paribulus? Paribulus? solusne? eti addis Lamiam:  
quod demitor equidem; sed scire cupio, qui fuerunt alii:  
quamquam satis scio, nisi improbus neminem. expla-  
nabis igitur hoc diligenter. ego autem casu cum dedi-  
sem ad te litteras vi. Kalend. latius multis verbis, tribus fe-  
tē horis post acceptuas, & magni quidem ponderis. ita-  
que loca tua plena facieturam, 4 de haren Vistorina, &  
5 de Pharonium more Puteolano, risisse me satis, nihil est